
2019 年 11 月 1 日 

お取引先各位 

 

京都府久世郡久御山町大橋辺 16 番地 10 

株式会社日本医学臨床検査研究所 

代表取締役 新井 孝志 

 

東京都世田谷区経堂一丁目 41 番地 16 

みらかヴィータス株式会社 

代表取締役 髙橋 純 

 

グループ内における香粧品分析事業移管のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

 さて、この度、株式会社日本医学臨床検査研究所（以下、「日本臨床」）で実施しております香

粧品分析事業をグループ会社であるみらかヴィータス株式会社（以下、「みらかヴィータス」）へ、

吸収分割の方法により事業移管することといたしました。事業移管は 2019 年 12 日１日を予定し

ております。 

 

 みらかヴィータスは、みらかグループが受託臨床検査で培った検査技術及びノウハウを食品・

環境・香粧品の分野に活かし、総合検査会社として新たなサービスを提供することを目的に 2018

年 8 月に設立された会社です。 

 本事業移管は、日本臨床及びみらかヴィータスが属するみらかグループ内の組織再編の一環で

あり、食品・環境・香粧品専門の分析会社であるみらかヴィータスに香粧品分析事業を統合する

ことで、お客様のニーズを適確に捉え、より質の高いサービスを幅広く提供して参ります。 

 

なお、2019 年 12 月１日以降、香粧品分析事業に関する日本臨床と各お取引先様の契約は契約

当事者が日本臨床からみらかヴィータスに読み替えられ、お取引の条件を含め、既存のお取引に

対する影響はございませんが、ご不明な点がございましたら下記連絡先までお問い合わせくださ

い。 

 

各お取引先様におかれましては、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願

い申し上げます。 

敬具 

 

【本件に関してのお問い合わせ先】 

＜2019 年 11 月 30 日まで＞ 

株式会社日本医学臨床検査研究所 医薬香粧品事業部 TEL：06-6995-2680 

＜2019 年 12 月 1 日以降＞ 

みらかヴィータス株式会社 守口ラボラトリー TEL：06-6997-6052 

https://www.miracavitas.com/

